36 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.274

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#175578#36#208500>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020 -SECULT

Processo nº: 201917645001707
Modalidade: Partícipe na Ata de Registro de Preços nº 004/2018-
SEDUCE/GO
Identificação do termo: Contrato nº 004/2020-SECULT
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas (nacionais e interna-
cionais), terrestres (intermunicipais e interestaduais), reservas de
hospedagens em hotéis localizados em Território Nacional e Inter-
nacional, bem como traslados no Brasil e exterior para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Cultura.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA - SECULT
Contratada: FOX TURISMO VIAGENS E CÂMBIO LTDA ME   -
CNPJ n°00.731.648/0001-38
Valor: R$95.949,87 ( noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e
nove reais e oitenta e sete centavos)
Dotação Orçamentária: 2020.25.01.13.122.4200.4219.03
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/04/2020,
data da outorga do instrumento, ficando a eficácia condicionada à
publicação do extrato na imprensa oficial.
Gestor do contrato: Paulo Sérgio Aires - Portaria nº 83/2020-
SECULT
Fundamentação Legal: Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual
n. 17.928/2012
<#ABC#175578#36#208500/>

Protocolo 175578

<#ABC#175384#36#208297>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

Processo Administrativo nº 202017645000372
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Cultura,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade Pregão(Eletrônico), tipo Menor Preço
(por lote), Pregão Eletrônico nº 002/2020-SECULT, em sessão
pública eletrônica, a partir  das 08horas e 30 minutos (horário
de Brasília), do dia 17/04/2020, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado exclusivamente à participação de microempre-
sas e empresas de pequeno porte, conforme determinação do artigo
7º da Lei Estadual nº 17.928/2012, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA
PRODUÇÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO,
GRÁFICO, PROMOCIONAL E OUTROS, DESTINADOS À
REALIZAÇÃO DA 20ª EDIÇÃO DO CANTO DA PRIMAVERA -
MOSTRA NACIONAL DE MÚSICA DE PIRENÓPOLIS/GO,QUE
OCORRERÁ NO PERÍODO DE 22 A 27 DE SETEMBRO DE 2020,
valor estimado de R$  110.068,50 (cento e dez mil, sessenta oito
reais e cinquenta centavos), conforme condições e especifica-
ções estabelecidas no Edital e seus Anexos, relativo ao processo
202017645000372 de 13/02/2020, com recursos disponibilizados
por meio do Convênio nº 894371/2019, firmado com o Ministério da
Cidadania, por meio da Secretaria Especial de Cultura.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
abaixo ou no site www.comprasnet.go.gov.br. Informações adicionais
poderão ser obtidas pelo e-mail licitação.cultura@goias.gov.br e/ou
pelo telefone (62) 3201-4623.
Gerencia de Compras Governamentais - SECULT. Praça Dr. Pedro
Ludovico Teixeira nº 02, Centro Goiânia-GO

Goiânia-GO, 02 de abril de 2020.

Eleanor do Carmo Brito
Pregoeiro

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#175384#36#208297/>

Protocolo 175384

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#175520#36#208424>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2020

PROCESSO: 202017647000040
PROCEDIMENTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2020,
oriunda do Pregão Eletrônico n° 001/2019.
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço es-
pecializado de agente de integração, na concessão de estágio
de estudantes de nível superior, para atender a necessidade da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE CNPJ
Nº 61.600.839/0001-55
VALOR DO CONTRATO: R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais).
NOTA DE EMPENHO: 2020.3201.005.00059, de 17 de março de
2020.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 1° de abril de 2020.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 02 dias do mês de abril de
2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#175520#36#208424/>

Protocolo 175520
<#ABC#175498#36#208418>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 201912404000720
TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/2020
OBJETO: Doação pura e simples dos bens móveis inservíveis
constantes no Anexo I do Termo.
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIA: Agência Goiânia de Assistência Técnica e Extensão
Rural - EMATER, CNPJ nº 13.232.306/0001-15.
Valor total depreciado: R$ 10.686,00 (dez mil, seiscentos e oitenta
e seis reais).
DATA DE ASSINATURA (outorga): 01/04/2020.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 02 dias do mês de abril de
2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#175498#36#208418/>

Protocolo 175498
<#ABC#175554#36#208475>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
PROCESSO: Nº 202017647000417
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás -SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA DE ABERTURA: 22/04/2020 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
outsourcing de impressão, cópias e digitalização, com o fornecimento
e instalação de equipamentos novos, de primeiro uso, e em linha de
produção, fornecimento de softwares de monitoramento, e contabili-
zação (bilhetagem), fornecimento de todos os suprimentos originais,
inclusive papel branco, manutenção preventiva e corretiva, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, conforme quantidade e espe-
cificações constantes no Termo de Referência, por um período de
30 (trinta) meses.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7093637b